



www.jaraczewo.pl

e-mail: ug@jaraczewo.pl

URZĄD GMINY JARACZEWO

63-233 Jaraczewo

ul. Jarocińska 1

tel. (0-62) 747 41 02; (0-62) 740 80 02

tel./fax (0-62) 747 31 02

NIP 617-17-24-794

Jaraczewo, dnia 10 stycznia 2011 r

P- zp 3410/21/2010

W dniu 7 stycznia 2011 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: **„Remont drogi gminnej nr 611059 Gola- Łukaszewo- Wojciechowo”**.

Wójt Gminy Jaraczewo, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) udziela odpowiedzi na przesłane pytania.

Zamawiający informuje, że przytaczane dokumenty „Wymagań technicznych” do stosowania na drogach publicznych do sporządzania projektów, specyfikacji i dokumentów przetargowych WT-1, WT-2 zostały wdrożone zarządzeniem Nr 102 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 19 listopada 2010 roku.

„Kruszywa do mieszanek mineralno-asfaltowych i powierzchniowych utrwaleń na drogach krajowych WT-1 2010 Wymagania Techniczne”, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia, „Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych WT-2 2010 Wymagania techniczne”, stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia, nie są dokumentami z mocy przepisów obligatoryjnymi dla wszystkich dróg publicznych. Jak sama nazwa wskazuje przedmiotowe wymagania techniczne dotyczą dróg krajowych co nie znaczy, że nie mogą być stosowane do robót prowadzonych na drogach gminnych.

Stosowanie Polskich Norm jest nieobligatoryjne. Norma PN-S-96025:2000 została 3 czerwca 2008r. wycofana ze zbioru PKN, ale faktu jej wycofania nie można utożsamiać z unieważnieniem normy. W normalizacji, u której podstaw leży dobrowolne stosowanie norm, nie ma przeszkód w stosowaniu norm PN w specyfikacjach technicznych, zwłaszcza jeśli jest to uzgodnione z Inwestorem. Stosowanie norm wycofanych nie jest więc błędne.

Niemniej w świetle zaistniałych okoliczności Zamawiający nie widzi przeszkód aby przy wykonywaniu robót zastosować aktualnie obowiązujące wymogi.

Pytanie 1: warstwa wyrównawcza (D.-05.03.05b)

pytanie 1.1.: Prosimy o zmianę wymagań w stosunku do materiałów na MMA (kruszywo) i ich przedstawienie w nawiązaniu do norm z serii PN-EN oraz dokumentów WT-1 i WT-2 z roku 2010

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zastosowanie materiałów do MMA (kruszywo) w nawiązaniu do norm serii PN-EN oraz obowiązujących dokumentów WT-1 i WT-2.

Pytanie 1.2.: Przedstawione w ST wymagania dla mieszanki mineralno- asfaltowej na w- wę wyrównawczej są oparte o normę PN- S- 96025:2000. Jest to norma już nieaktualna. Czy można w ramach tego zaproponować mieszankę na warstwę wyrównawczą zgodnie z obowiązującym dokumentem WT-2 „Nawierzchnie asfaltowe”, opartym na normach europejskich z serii PN-EN?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zastosowanie MMA na warstwę wyrównawczą zgodnie z obowiązującym dokumentem WT-2.

Pytanie 1.3.: Czy do oceny prawidłowości składu mieszanki mineralno- asfaltowej (ekstrakcji) można opierać się na zaleceniach WT-2 (zgodnie z normami serii PN-EN)?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na ocenę prawidłowości składu MMA (ekstrakcja) zgodnie z zaleceniem obowiązującego dokumentu WT-2.

Pytanie 1.4.: Czy dopuszcza się dozowanie granulatu asfaltowego do mieszanki mineralno- asfaltowej na w- wę wyrównawczą?

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dozowanie granulatu asfaltowego do MMA na warstwę wyrównawczą.

Pytanie 2: dotyczy Warstwa ścieralna (D-05.03.05a)

Pytanie 2.1.: Czy do oceny prawidłowości składu mieszanki mineralno- asfaltowej można opierać się na zaleceniach WT-2 wydanie drugie poprawione?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na ocenę prawidłowości składu MMA (warstwa ścieralna) zgodnie z zaleceniem obowiązującego dokumentu WT-2.

Z up. WÓJTA
Stanisław ANDRZEJCZAK
Zastępca Wójta
.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)